— *Quia vero resurgent mortui*. Postposita quæstioni de resurrectionis condifecit, de ipsa resurrectione contra eoitatem agit.

— *Et amplius*, etc. Confutati in sermoamplius interrogant, sed aperte compremanæ potestati tradunt, ex quo intelligi i invidiæ posse quidem superari, sed diffi- C scere.

— *Quomodo dicunt*, etc. Consummaturus ominus, in fine testamenti sui fidem con- dominum Jesum verum Deum et verum d dexteram Patris sedere credamus.

— *Donec ponam*. Quod a Patre subji- nici, non infirmitatem Filii, sed unitatem i in altero aliter operatur, significat. Nam ubjicit inimicos Patri, quia Patrem cla- r terram.

— *Attendite a scribis*. Duplici ratione tendere a vanæ gloriæ cupidis, ne vel eotione decipiamur, vel eorum exemplo temporalium inflammemur. *Et amant sa- D is foro*. Non salutari in foro, nec primas eis quibus debentur ex ordine officii, sed sbite amant. Animum enim, non gradum Nec vero caret culpa, si is fori litibus in- it, qui desiderat sedere in cathedra Moysi. rant, etc. Marcus : *Sub obtentu prolixæ* qui ut religiosiores appareant, prolixius ab infirmis quibuslibet, et peccatorum uscientia turbatis, quasi patroni laudes et scipiant, quorum oratio fit in peccatum, m pro aliis non possint intercedere, sed salutem proficere, imo pro ipsis oratio- s damnabuntur. *Hi accipien damnatio- c* insinuat illos etiam, qui in angulis stan-

tes orant, ut videantur ab hominibus, damnationem quidem mereri, sed istos majorem.

## CAPUT XXI.

VERS. 1. — *Respiens autem*, etc. Qui appetito- res primatus, et vanæ gloriæ cavendos esse monue- rat, etiam dona ferentes in domum Domini certo examine discernit, ut retribuatur singulis secundum intentionem cordis.

VERS. 4. — *Ex abundantia*. Judæus ex abundan- tia mittit, qui de justitia præsumens, ita orat apud se (*Luc. XVIII*): *Deus, gratias agotibi, quia non sum sicut cæteri hominum*. Omnem victum Ecclesia in munera Dei mittit, quæ omne quod innuit, non sui meriti, sed divini muneris intelligit, dicens : *Deus, propitius esto mihi peccatori*.

VERS. 5. — *Et quibusdam*. Post oblationem viduæ in qua Ecclesia de gentibus signatur, destructio tem- pli supponitur, ut velemento litteræ occultantis, re- condita sacramenta Ecclesiæ incipiant patescere. Cu- ravit enim Deus civitatem et templum et omnia figu- ralia subvertere, ne quis post adventum Christi ad illa recurreret.

VERS. 7. — *Interrogaverunt*. Quia laudantibus ædificationes templi prædixerat omnia destruenda, discipuli (sicut Marcus ait) Petrus, Jacobus, et Joannes et Andreas separatim quæruntempus, et signa prædictæ destructionis.